
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 12

22 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πρω−
τόζεφος» Αγίου Δημητρίου περιφέρειας Δήμου 
Ραχών−Ικαρίας, του Νομού Σάμου. .................................. 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−
μάρρου «ΧΑΡΑΔΡΟΥ» στην περιοχή των Δήμων 
Ρίου και Πατρέων και στη θέση Διοδώρου οικι−
σμού Βελβιτσίου Δήμου Πατρέων. .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Αλώ−
νια», Δημοτικού Διαμερίσματος Πυργαδικίων, του 
Δήμου Παναγίας, Ν. Χαλκιδικής. ........................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ξεπα−
τώματα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ποτίδαιας, 
του Δήμου Μουδανιών, Ν. Χαλκιδικής. ......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1532/2008 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πρωτόζε−

φος» Αγίου Δημητρίου περιφέρειας Δήμου Ραχών−
Ικαρίας, του Νομού Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 
41 παράγραφοι 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε−
ως».

6. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

7. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/10.12.2008 εισήγηση του δασολό−
γου της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 
για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δα−
σικής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα, της καταστραφείσας από άγνωστα αίτια, έκτα−
σης χιλίων τριακοσίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων 
και πενηνταπέντε τετραγωνικών εκατοστών (1.360,55 
τ.μ.) η οποία ήταν δάσος τραχείας πεύκης, στη θέση 
«Πρωτόζεφος» Αγίου Δημητρίου περιφέρειας Δήμου 
Ραχών−Ικαρίας, του Νομού Σάμου.

Η καταστραφείσα από άγνωστα αίτια έκταση, φαί−
νεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμα−
κας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του δασολόγου Παναγιώτη 
Τσιμπέρη με στοιχεία «Α, Β, Β΄, Ι και Α» και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Χορτολιβαδική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 7 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

89

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.29 09:32:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



90 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 91

    Αριθμ. 498/29 (2)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−

μάρρου «ΧΑΡΑΔΡΟΥ» στην περιοχή των Δήμων Ρίου 
και Πατρέων και στη θέση Διοδώρου οικισμού Βελ−
βιτσίου Δήμου Πατρέων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 39/1983 περί μεταβιβά−

σεως αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν.1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε, διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις»

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ.Β΄) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 29.8.2008 απόσπασμα από το πρακτικό υπ’ 
αριθμ. 15/2008 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβου−

λίου του Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 388/2008) 
και το από 18.11.2008 απόσπασμα από το πρακτικό υπ’ 
αριθμ. 32/2008 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 
819/2008).

10. Το υπ’ αριθμ. Η7688/2.12.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Αυγούστου 
2008 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλικής μελέτης 
και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκαν από 
την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος 
Ε.Ε. και το από Αυγούστου 2008 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμ−
μή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς: 
1,2,3......,17,18 και 19 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημ−
μύρας), οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης 
τμήματος του χειμάρρου «ΧΑΡΑΔΡΟΥ» στην περιοχή 
των Δήμων Ρίου και Πατρέων και στη θέση Διοδώρου οι−
κισμού Βελβιτσίου Δήμου Πατρέων, όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία 
(Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του χειμάρρου «ΧΑΡΑΔΡΟΥ» στην περιοχή 
των Δήμων Ρίου και Πατρέων και στη θέση Διόδωρου 
οικισμού Βελβιτσίου Δήμου Πατρέων, που φαίνονται στο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή 
και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται 
στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από 
την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος 
Ε.Ε. και στη συνέχεια ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



92 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 93

    Αριθμ. 7046 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Αλώνια», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Πυργαδικίων, του Δήμου 
Παναγίας, Ν. Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 6417/9.12.2008 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
κορυφών Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, εμβαδού δύο χιλιάδων πεντα−
κοσίων εβδομήντα έξη και εξήντα δύο τετρ. μέτρων, 
(Ε = 2.576.62 τ.μ.), στη θέση «Αλώνια», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Πυργαδικίων, του Δήμου Παναγίας, Ν. Χαλ−
κιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης ,που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών, Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α, εμβαδού 
Ε= 2.576,62 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία Νικολάου Πολυ−
μέρη (κληρ. 944) και αγροτικό δρόμο.

Νότια: Με φερόμενες ως ιδιοκτησίες Δήμου, (Υπόλοι−
πο κληρ. 946), Νικ. Πολυμέρη, (κληρ. 944) και Γεωργίου 
Στεφανή, (κληρ. 945).

Ανατολικά: Με φερόμενες ως ιδιοκτησίες Νικολάου 
Πολυμέρη, (κληρ. 944) και Γεωργίου Στεφανή, (κληρ. 
945).

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 29 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



94 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 95

    Αριθμ. 7018 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ξεπατώ−

ματα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ποτίδαιας, του 
Δήμου Μουδανιών, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1980.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 6750/10.12.2008 Αναφορά−Πρόταση 

του Δασαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
κορυφών: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α, εμβαδού τριακοσίων 

πενήντα και πενήντα επτά τετρ. μέτρα, (Ε = 350,57 τ.μ.), 
στην δασική θέση «Ξεπατώματα», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ν. Ποτίδαιας, του Δήμου Ν. Μουδανιών, Ν. Χαλ−
κιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Α, εμβαδού Ε = 350,57 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με Δάσος, αποτελούμενο από χαλέπιο πεύκη 
και αείφυλλα − πλατύφυλλα − κατά κύριο λόγο, σχίνα 
καθώς και πουρνάρια − (συνέχεια του 1230α κοινόχρη−
στου τεμαχίου και του 1230β κληροτεμαχίου).

Νότια: Δάσος Χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων − Πλα−
τυφύλλων (συνέχεια του 1230α κοινόχρηστου τεμαχίου 
και του 1230β κληροτεμαχίου).

Ανατολικά: Γεωργικώς, καλλιεργούμενη έκταση (τμήμα 
του υπ’αριθμ. 1230β κληροτεμαχίου).

Δυτικά: Δάσος,συγκροτούμενο από χαλέπιο πεύκη και 
αείφυλλα πλατύφυλλα (τμήμα του 1230α, κοινόχρηστου 
τεμαχίου).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 31 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



96 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000122201090008*


